
3.05

2.60

2.55

2.97

3.56

3.68

3.31

3.00

2.53

3.10

2.93

3.61

3.00

3.68

3.49

3.77

3.33

2.89

Stahlgittermast

3.04

2.57

2.81

2.89

3.05

3.54

3.69

3.80

3.49

3.46

3.19

2.93

3.33 3.55

3.76

3.903.67

3.79

3.82

3.97

3.96

3.92

3.70

3.89

3.77 3.76

3.67

3.76

3.59

3.73

3.69

3.75

3.73
3.74

3.79

3.83

3.73

3.60

3.68

3.63

3.66

3.67

3.31

2.90

2.61

2.45

2.82

3.25

3.49

3.01

2.90

3.43

3.82

2.84

2.71

2.50

D=0,5

D=0,6

D=0,6

4.13
2.90

3.13
3.76

3.02

3.91
4.13

Fußweg

Fahrbahnkante
Fahrbahnkante

Buche

Buche

Birke

D=0,3

D=0,4

D=0,3

3.89
4.02

3.84

3.74

3.84

3.80 3.77

3.85

3.97

4.01

4.03

4.32
4.17

4.53 4.15

4.384.54

4.024.19

4.06
4.49

4.12

Rohr D=1,00m

UK Graben = Wasserstand
         am 23.10.2019

2.52

0.89

0.66
0.95

2.26
UK = 0.86

2.52
2.66

UK = 0.90

0.94

2.47
0.880.75

2.62

2.27
0.94
0.69

0.95
2.39

Rohr D=1,00
UK=1.09 UK=1.19

UK Graben = Wasserstand
         am 23.10.2019

2.76

2.54
2.53

2.80

1.12 3.30

2.78
1.20

1.23
1.01

3.34

2.82
1.31

1.35
1.22

Rohr D=1,00m
UK=1.32

3.56
1.51

1.55

3.87

Fußweg

Fahrbahnkante

Fahrbahnkante

UK Graben = Wasserstand
         am 23.10.2019

4.22

3.81
4.17

3.93

4.30

3.96

4.12

4.30

4.00

3.96

3.95
3.56

3.84

3.68

3.41
3.90

3.96

4.17

4.48

4.34

4.03

3.74

3.83
3.29

3.66

3.13
3.73

3.46

3.72

4.04

3.74

3.42

3.27
3.68

3.55
3.29

3.25

3.60

3.67

3.29

3.37

3.61

3.66
3.70

Fahrbahnkante

Fahrbahnkante

Fußweg

4.10

4.17
4.29

4.33

4.25

4.084.14
4.23

4.40

3.89

3.88 3.80

4.22

4.37

4.51

4.49

3.87

4.05

3.94
4.02

3.99

3.78

3.76

3.91

3.61

3.58

3.96

3.99

4.43
4.44

4.90
4.19

3.37
4.22

3.97

4.26
3.32

4.32

4.25
3.80

3.04 3.21

3.45

3.57

3.95
3.20

3.94

Schacht D=0,8m
OK=

Rohr D= ?
UK=2.95

4.23

4.34

3.412.74
2.892.89

5.083.49
3.573.08

3.182.98
2.71

3.00
3.52

4.50

4.49

4.45
3.50
2.92

2.72 2.96
3.32

3.17

4.54
3.592.82

3.04

4.64
3.49

2.86
2.76

2.94
3.38

3.21

Teich

Buche

Eiche

Eiche

Eiche

Eiche

Eiche

Eiche

D=0,6

D=0,4

D=0,9

D=0,8

D=0,8

D=0,8

D=0,7

Wall mit Bäumen bewachsen

Wall mit Bäumen bewachsen

W
all m

it Bäum
en bew

achsen

W
all teilw

eise m
it Bäum

en bew
achsen

Rohr D=0,3 m
UK=2.77

3.40

3.602.86

3.72
3.79 2.89

4.07
3.94

3.85

3.90

3.82

3.91

3.83

3.94

4.02
3.77

3.84

3.91

3.91

3.76

3.90

3.82
4.16

3.72

3.62

3.44

Rohr D=0,3 m

Rohr D=0,6 m
UK=2.36

UK=1.29

1.65

3.52
Linde

Linde

Weide
D=0,8

D=0,6

D=0,5

Baumkronen
reichen bis

Grabenkante

Flurstück 39/4 bewachsen mit
       Büschen und Bäumen

3.48
3.47
3.03

2.91
2.89

3.03

3.03

2.12
3.38

3.22
1.86

3.26

3.24
1.80

3.13
3.33

3.18

1.59

1.70

3.72

3.48
3.43

3.23 3.35

3.30 3.35

3.54

3.67

3.61
3.67

3.84

3.80

3.67

3.45

3.78

3.90

4.01

4.05

4.19

4.24

4.29

4.22

3.77

4.26

4.54

4.49

4.61

4.66

4.61

4.48

4.54

4.63

4.66

4.62

4.53

4.54

4.30

4.05

4.26

3.89

1.80

3.00

3.08
3.04

3.20

3.40 3.62

3.40

3.12

3.08
2.061.99

1.99

Rohr D=0,4 m
Rohr

D=0,6 m
Eiche
D=0,9

Rohr
D=0,5 m

Rohr
D=0,3 m

Rohr
D=0,3 m

3.72

3.50

3.10
3.13

2.35

2.25
3.43

3.10

3.47
3.46

3.573.43

2.53
3.61

3.56

UK=2.65

3.553.66

Eiche

Eiche

Eiche

Eiche

Eiche

Eiche

Eiche

Eiche

Eiche

Eiche

Eiche

Eiche

Eiche
D=0,9

D=0,7

D=0,8

D=0,5

D=0,8

D=0,7

D=0,9

D=0,8

D=0,8

D=0,8

D=0,7

D=0,7

D=0,7

3 x Linde
D=0,5

Eiche
Eiche

D=0,6
D=0,5

Eiche
D=1,0

Eiche
D=1,2

3.84

4.24
4.44

3.98

4.61
4.72

4.21
4.64

4.84

4.29
4.33

4.96

4.25 4.40
4.92

4.29 4.33
4.60

3.893.60
4.38

5.20

5.80

4.62

3.04

3.91

2.94
4.63

4.49

4.57

4.53

4.45

4.48

4.46
4.57

4.57

4.56

4.51

4.49

4.47

4.65

4.74

4.76

4.81

4.38

4.76

4.63

4.70

4.91

4.63

4.27

4.81

4.61

4.39

4.27

4.14

4.11

4.20

4.41

4.32

4.27

4.14

4.09

4.09

4.06

4.30

4.18

4.48

4.72

4.79

4.83

4.79

4.73

4.59

4.72

4.35

4.31

4.46

4.54

4.41

4.46

4.39

4.46

4.46

4.46

4.64

4.52

4.37

4.22

4.14

3.88

3.84

3.78

3.94

4.01

4.02

4.07

4.21

4.15

4.35

4.38

4.35

4.39

4.37

4.24

4.04

4.11

3.82

3.77

3.84

3.90

4.20

4.45

3.94

3.76

4.00

4.29

3.82

4.28

4.31

4.29

4.34

4.14

3.77

3.75

4.13

4.28

4.30

4.26

4.59

4.43

4.52

4.46

4.67

4.67

4.73

4.384.98
5.03

4.43

4.51
4.56

4.87
5.03

3.11

1.48

3.23

3.39

3.09

3.86

Kastanie

Ahorn

Eiche

Eiche

Eiche

D=0,5

D=0,4

D=0,5

D=0,5

D=0,6

Kastanie

Eiche
D=0,5

D=0,5

Erle
D=0,4

4 Erlen
je D=0,4

Eiche

Eiche

D=0,7

D=0,7

Eiche
D=0,9

4.74 4.84

5.28

4.29 4.40

4.36 4.31
5.10

4.19
4.26

4.79

W
all m

it Bäum
en bewachsen

Wall mit Bäumen bewachsen

Wall mit Bäumen
    bewachsen

W
all mit Bäumen bewachsen

W
all mit Bäumen bewachsen

Wälle mit Bäumen

bewachsen

W
all m

it Bäum
en bewachsen

5.36

2.56
3.57

3.39

3.48

3.44
2.39

2.67
2.34

3.65

3.25

3.60

3.33
2.52

3.84

2.65
3.24 3.37

4.64

Wasserloch

3.53

4.38
2.76

3.36
3.114.79

Eiche

Eiche

Eiche

Eiche

Eiche
Eiche

Eiche

Eiche
D=0,3

D=0,3

D=0,6
D=0,6

D=0,6

1,0

D=0,9

D=0,7

3.23
4.11

3.48 4.05
3.55

4.45

4.20
5.04

4.32

4.58

4.42

4.42

5.30

3.94
4.254.92

Eiche

Eiche

Eiche
D=0,3

D=0,3

D=0,3

Eiche
D=0,5

Eiche

Eiche

Eiche
D=0,3

D=0,3

D=0,3
Eiche

Eiche

Eiche

D=0,9

D=0,6

D=0,4

Eiche
D=0,3

4.48

4.55
4.87

4.48

4.25
5.01

4.01

3.99
4.68

5.05

4.45

5.06

3.94

4.08

4.26

4.45

4.22

4.15

4.07

4.41

4.57

4.43

4.30

4.24

4.26

4.12

4.62

4.56

4.42

4.77

4.65

4.55

4.30

4.31

4.39

5.22

4.79

4.73

4.47

4.53
4.44

4.98

5.02

5.01

4.92
5.04

4.12

4.92

4.45

4.32

4.01

5.33

Fußweg

Fahrbahnkante

Fahrbahnkante

4.36

4.16

4.34

4.20

4.21

4.26
4.10

4.17
4.24

4.17

4.29

4.35
Ahorn
D=0,4

Ahorn
D=0,5

Ahorn
D=0,6

Eiche
D=0,6

Buche

Buche

Buche

Weide

Weide

D=0,4

D=0,6

D=0,5

D=0,5
Eiche

Ahorn
D=0,4

D=0,6

D=0,7

4.22
3.01

3.69

4.53
5.47

4.18
3.13 3.59

4.65
4.15

4.18 3.22
3.11

4.11

3.144.11 3.98

3.10
4.02

3.86

5.44

5.20

W
all mit Bäumen bewachsen

5.50

5.58

5.15

5.50

5.06

5.54

5.41

4.62

4.35
3.60

3.86

4.52
3.37

4.33

4.00

4.16

3.90

3.13

4.13 3.20

4.46
3.664.24 4.82

4.40
5.07

4.27
4.28

3.72

4.12
3.83 4.23

4.99
4.154.02

Wall mit Bäumen bewachsen

Oldersumer S
traße

Sporthalle

Extumer Weg

Schule am

Aurich-West

IGS

Berufsbildende

Schule II

Berufsbildende Schule I

Kinderkrippe

Lüttje Filapper

L 1

1

13

8457A

23

34

9

5

68

6

27

1

4A

10

11

92

8

17

1

1

11

77

2

76

4

19

66

21

7

5

8

15

57

7

5

23

81

9

31

9

70

4

8

87

32

7

5

4

3

12

29

17

94

3

15

3

82

6

23

1

72

6A

34

33

25

6

13

14

2

50

8

59

19

4

71

3

4

86

32

2

73

21

98

27

74

30

6

25

7

17

3

32
A

5

13

20

2

1

9

15

6

16

15A

11

2

4A

3

11

31

75

89

26

5

80

16

55

13

11

8

1

19

12

53A

1

55A

8

22

53B

14

17

24

6

18

29

13

88

85

1

20

14

5

53C

6

83

2

7

8

63

100

53

4

10

10

14A

19

15

96

7

11A

36

28

18

22

30

6

7

134

5A

100

7D

2

4

136

1A

14

122

1B

12

25B

7

9

11

42

124

126

45

25

113

7

135

131

42

22

108

6

86

16

36

116

4

11

6

38

152

136A

54

9A

38

42

140

32

4

13

1

43

25C

11

32

5

35

24

3

40

96

1

47

8

92

30

95

10

7

46

8

7

150

9

97

10

2

26

27

17

142

1B

10

3

1

50 44

9

51

99

7A

8

28

6

26A

33

97A

2

15 5

20

25E

11

23

3A

7

10

4

1

7C

105

34

19

16

3

35

39

38

1C

146

5

28

56

3

28

114

17

1

7E

5

6

53

27C

40

5

14

130

120

7F

44

8

112B

5

13

30

31

40

14

25A

128

12

132

6

6

10

101

15

1

36

41

9

11

90

18

58

11

32

27B

46

25

21

44

8A

5

5

25D

18

98

133

41

12

7

13

7A

19

39

102

112A

106

17

110

27

112

138

9B

88

2B

27A

34

4

12

29

52

109

5A

93

3

8

118

111

43

24

36

7B

104

48

144

15

26

9

1A

2C

2A

5

2

49

103

34

3

60

148

37

37

94

7B

3

61

48

13
15

17
19

21
23

5

28A

1

3A

3

5C

5B

26
26A

3C

3B

57

1A

Dorfplatz

Leege Stück

Extumer Kamp

Wietzkamp

Hintermeedje

Sichterkamp

Stubbenland

Lüttje Kamp

Haxtumer Schloot

Vogelsang

11
0 

KV

Sportanlage

U

NF

Sichterw
eg

Teestraße

Meedlandsreihe

Extumer Kamp

Wallheckenweg

Q
uerstraße

Im
 Tim

p

Medishörn

Haxtumer Ring

Am Haxtumer Schloot

Am Hogekamp

Am Knoops Huus

Knoopsland

Tränkeweg

Im Timp

Am Deepstück

H
inter K

noops H
uus

Im Timp

B
ürgerm

eister-Friesenborg-Str.

Extumer Weg

SIIa2
40/40

S2D
36/40
Wa gt

(S3D)
34/37
Wa gt

(SIIa3)
34/34

SII2a
40/40

97/5

369

430

132/4

101/7

351

331

132/8

57/3

114/1

361

449

445

387

426/4

87/17

353

120/7

447

87/9

101/6

96/1

120/8

382

433

355

119/6

601/1

391

107/14

593/3

448/3

220/120

80/2

336

587

368

112/5

418

366

112/2

122/6

404/1

409

333

401

446

599

87/3

452

100/5

411

413

139/1

101/4

406

434/1

415

338/3

117/7

117/9

345/1

594/1

343/2

588/1

402

396

441

448/1

399

620/2

419/1

375/1

334

332/1

440

423

589/3

363

638

417

119/7

398/2

394/1

354

588/4

392

101/9

95/4

451

422

335

342/2

601/3

126/1
119/5

427

425

95/8

352

443/2

442

407

358

360

408

87/20

346

367

330

345/3

389

357

356

435/1

428

370

83/3

84/4

338/1

424

107/7

385

373/1

372

83/2

601/4

338/2

349/1

421/1

439

444

82/1

414

450

132/2

405

380

98/3

364

98/5

426/1

598

412

87/21

97/9

362

93/5

96/3

87/7

390

348

397

426/3

410

347

98/3

637

359/1

99/2

416

101/10

365

87/14

403

374

133/17

98/2

590/2

400

350

119/4

120/3

139/3

101/4

112/4

87/4

595

393

139/2

404/2

133/8

590/1

99/3

98/5

591

114/2

87/12

344/3

378

388

438

101/3

87/13

122/4

384

117/8

443/1

84/2

431

593/4

102/4

112/5

420/1

588/3

84/5

596

437

436

383

107/11
592

133/13

589/2

102/6

371

98/6100/4

398/1

448/4

342/1

597

377/1

87/18

341

429

98/13

462

107/13

14/6

7/57

11

7/74

110/18

474

292/52

9/9

7/65

735

7/70

7/19

7/81

39/3

33/4

47/5

107/21

7/77

161

162/1

7/20

98/18

405/51

67/3

51/8

106/9

56/3

7/45

63/52

464

7/53

7/90

151/10

7/59

7/14

159

22/3

378/50

63/59

63/35

107/19

7/109

497

47/7

484

98/16

7/85

51/16

63/28

106/7

51/15

7/4

93/17

70/3

732

7/113

365/50

7/34

7/89

110/21

42/22

9/3

99/10

179

59/1

7/55

7/61

7/83

729

98/8

39/4

504

107/20

294/52

475

64/6

50/12

7/50

7/80
42/19

33/3

7/23

7/86

188

42/6

110/20

42/29

7/111

14/5

51/11

58

7/46

7/102

177

7/101

98/6

387/99

728

291/52

7/22

7/47

472

50/10

483/1

50/11

49/4

42/14

8/5

92/5

14/13

7/56

7/43

187

7/106

10/1

178

42/25

7/44

7/94

7/104

463

9/6

51/17

99/11

7/62
7/63

50/5

59/2

479/1

7/69

50/14

42/27

99/9

19/6
509

7/96

151/7

42/28

12/5

483/2

295/52

181

176

92/4

50/8

92/2

7/103

70/28

183

499

370/50

63/46

481

466

7/60
7/115

7/58

14/14

189

50/13

470/2

63/13

42/26

99/2

64/3

107/12

7/114

479/2

500

494/2

7/110

14/10

19/5

36/8

49/3

7/51

158/10

47/15

7/107 107/16

8/3

7/52 476

495/1

7/79

182

174/1

191

63/57

63/54

468

15/1

151/11

730

192

10/2

20/4

7/73

511/5

7/105

467

7/36

510

508

352/99

110/17

477

92/1

394/51

63/55

107/11

7/71

42/17

493

51/1

733

52/2

63/29

7/37

150/6

7/82

506

502

63/14

473

110/16

471/2

51/18

107/17

7/117

70/4

7/88

366/50

36/10

7/21

63/51

7/84

7/38

7/48

137/46

185

17

110/22

507

7/75

7/64

7/91

63/47

7/99

150/20

150/21

7/87

511/1

19/3

98/7

447

190

149/8

184

150/4

312/51

734

99/12

42/23

7/66

731

59/3

7/98

111/9

98/9

7/95

480

496

501

42/20

107/18

34/3

7/17

7/108

505

7/116

107/15

7/92

492

7/67

9/4

64/5

158/9

498

175

7/54

7/72

98/19

465

7/18

98/10

91/10

63/56

63/58

64/4

503

52/1

63/44

20/3

150/19

42/30

19/4

7/78

151/8

9/7

93/1

7/76

135/11

407/51

158/7

7/93

47/16

470/1

322/51

63/31

22/4

180

469

478

93/18

50/7

7/100

293/52

7/97

160

7/12

483/3

19/7

7/35

56/1

57

98/14

406/51

9/8

39/1

55

63/60

63/61

89/29

89/18

89/31

89/24

89/34

89/36

89/37

67/14

67/13

7/118

7/119

89/38

51/20

51/22

63/62

63/63

36/58

36/59

64/11

51/23

51/24

51/25

51/26

64/16

64/15

158/12

63/64

63/65

86/2

86/3

158/11

51/27

51/28

617/4

617/3

Schule

D=0,7

D=0,5

D=0,5

D=0,5

D=0,5

D=0,5

D=0,3

D=0,5

Erle

Erlengruppe

Erle
Erle

D=0,5

D=0,7

D=0,4
D=0,3

D=0,7

D=0,4

D=0,4
D=0,4

Eiche

Erle

Kastanie

D=0,8
Eiche

Eiche

Eiche

Eiche
Eiche
D=0,7D=0,3

D=0,5

D=0,5

D=0,5

D=0,7

D=0,7

D=0,7
D=0,3

D=0,3

D=1,2

Eiche

Eiche

4.61
4.60

4.57

4.79

4.67

4.52

4.92

5.18

D=0,3

D=0,5

(4 Stämme
  je 0,3)

D=0,3

D=0,3

6 Buchen je 0,3

Eiche

Eiche

Eiche

Eiche
Eiche

Eiche
Eiche

Eiche

Eiche

Eiche

Eiche

Eiche

Eiche

Ahorn

Ahorn

Eiche

Eiche

Eiche

Buche

D=1,0

D=0,3

D=0,3

D=0,3

D=0,3

D=0,6
D=0,5

D=0,5

D=0,5

D=0,6

D=0,6

D=0,3

D=0,6

D=0,8

D=0,7

D=0,8

D=1,0

D=0,7

D=0,6

Eiche

Buche

Ahorn

Eiche Buche

Buche

Eiche

Eiche

Eiche

D=0,8

D=0,3

D=0,3

D=0,3

D=0,3

D=1,2

Eiche
D=0,3

D=0,4

D=0,4

D=0,4
D=0,5

Rad- und Fußweg

5.55

5.44

5.244.61

4.39

4.41
4.42

5.18

4.59 Ahorn
D=0,5

 3er Erle
je D=0,3

Pappel
D=0,8

D=0,3
Pappel

Buche
Erle

D=0,4
D=0,2

Erle
D=0,2

Erle

Erle

Erle

D=0,4

D=0,3

D=0,6

Erle

Buche

Pappel
D=0,4

D=0,3

D=0,6

Pappel

Pappel

Pappel
D=0,4

D=0,4

D=0,3
Pappel

Pappel

Pappel

D=0,5

D=0,9

D=0,9

D=0,5

Pappel
Ahorn

Ahorn

D=0,4
D=0,4

Ahorn

Ahorn

Ahorn AhornD=0,4

D=0,6

D=0,7

D=0,6

UHM

GIF

HWS/
HWO

HWM

HWB
HWB

GIT

UHM

UHM

HBE/ER

OVS UHM

HFM

FGR

HBA
HWB

GIT

HWM

FGR/UHF

WPS
GIF

HBE

UHF

FGR
SEZ

UHF

OVW

HFMODL

FGR/UHF

GIT

HWM

BZN

BZH

PHZ

PHZ

PHZ/HSE

PHZ

PHZ
GIT

GIT

HWB

HWB

UHF

FGR
UHF

FGR HWM

WPS

SEZ

FGR
UHF

HWM

UHF
FGR

HSE

HWM

FGR
UHF

HWM

FGR/UHF

GIT

UHF

HWM

FGR

HWS

HWM

FGR/UHF

WPS

GRR

OED/PHZ

UHF
HWM

HWM

GIF

HWB

PHZ b 

PHZ

HSE

FXS

OVS

HBE

FGR

FGR

OED/PHZ

OED/PHZ

OKV

HWX

PHZ

OGG

GRR/PSZ

HWB

HFM

GIF

OEL/PHG

HBE

HBE

HBE

HBE

HBA

HBE

HBE

UHM

OVS

WPS

UBN

PHG

HWM

0 50 100 150 200

1:2.000

PLANVERFASSER

PLANINHALT MASSSTAB

STADT AURICH

BAUGEBIET "IM TIMP"
BP 367

BIOTOPTYPENPLAN

GEMEINDE 

11381

PROJ.-NR.

Siebers-Zander

PROJEKTLTG.

Siebers-Zander

BEARBEITUNG GEPRÜFT BLATTGR.

780 x 450

VERFAHRENSART

DATUM

10.02.2020

PLANBEZEICHNUNG / PROJEKTDATEI PLANSTAND

Vorentwurf2020_02_10_11381_Biotope.vwx

LAGE UTM 6 STELLIG

GEMARKUNG (FLUR)
HAXTUM (1); EXTUM (1, 2)

LEGENDE

WPS Sonstiger Pionierwald

BAZ Weiden-Ufergebüsch

HWS Strauch-Wallhecke

HWM Strauch-Baum-Wallhecke

HWB Baum-Wallhecke

HWX Wallhecke mit standortfremden Gehölzen

HFS Strauchhecke

HBA Baumreihe

HBE Einzelbaum / Baumgruppe

HFM Baum / Strauchhecke

FXS stark begradigter Bach

FGR Nährstoffreicher Graben

SEZ Naturnahes nährstoffreiches Stillgewässer

BRR Rubus - Gestrüpp

UHF Halbruderale Gras- und Staudenflur feuchter Standorte

UHM Halbruderale Gras- und Staudenflur mittlerer Standorte

UBN Riesenbärenklau-Flur

GIT Intensivgrünland trockener Mineralböden

GIF Feuchtes Intensivgrünland

GRR Artenreicher Scherrasen

HSE Siedlungsgehölz aus überwiegend einheimischen Baumarten

BZN Ziergebüsch aus überwiegend nicht heimischen Gehölzen

BZH Zierhecke

ER Beet/Rabatte

PHZ / b Neuzeitlicher Ziergarten mit Siedlungsbereich / verbrachend

PSZ Spielplatz

PHG Hausgarten mit Großgehölzen

ODS Straße

OVW Weg

OKV Hochspannungsmast

ODL Gehöft

OGG Gewerbegebiet

OED verdichtetes Einzel- und Reihenhausgebiet

OEL locker bebautes Einzelhausgebiet
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